
Kazus z prawa rodzinnego 

Postępowanie rozwodowe. Przyczyną żądania rozwodu przez powoda jest związanie się przez 

niego z inną kobietą. Wiadomość o zdradzie męża spowodowała u pozwanej zaburzenia psychiczne, 

których nasilenie z biegiem czasu skutkowało koniecznością szpitalnego leczenia na oddziale 

psychiatrycznym. Na rozprawie rozwodowej pozwana stawia się, będąc na przepustce z tego szpitala. 

Rokowania, co do zdrowia psychicznego pozwanej są pomyślne, pod warunkiem ustabilizowania się jej 

sytuacji życiowej.  

Pozwana, po wyprowadzeniu się ze wspólnego mieszkania stron, dwa lata temu, zamieszkała 

wraz z dziećmi stron (w wieku 8 i 10 lat), ze swoimi rodzicami, w ich domu jednorodzinnym. Rodzice 

pozwanej udzielają jej wsparcia, pod każdym względem, w tym psychicznym oraz w zakresie opieki nad 

dziećmi stron. Rodzice pozwanej są emerytami, w pełni sil fizycznych i psychicznych. Mają doskonały 

kontakt z wnukami i silną z nimi więź emocjonalną. Po dacie hospitalizacji pozwanej, dziećmi stron zajął 

się powód, na podstawie postanowienia sądu o udzieleniu zabezpieczenia w przedmiocie opieki nad 

dziećmi. Czyni to od trzech miesięcy. Powód mieszka w dotychczasowym mieszkaniu stron wraz ze swoją 

partnerką. Niewielka odległości pomiędzy miejscami zamieszkania stron powoduje, że dzieci z obu miejsc 

mają podobną odległości do szkoły, do której uczęszczają. nie musiały zmieniać kręgu kolegów. Więź 

emocjonalna dzieci z każdym z rodziców jest podobna. W niewielkim stopniu młodsze z dzieci ma bliższą 

więź z matką.  Oboje rodzice majĄ podobne kompetencje rodzicielskie.   

Zarówno powód, jak i pozwana są czynni zawodowo. Praca zajmuje: powodowi około 9-10 godzin 

dziennie, pozwanej 7-8 godzin dziennie. W opiece nad dziećmi powodowi pomaga sąsiadka, gdyż jego 

partnerka prowadzi własną działalność gospodarczą, zajmująca jej po 14-16 godzin na dobę. Rodzice 

powoda nie żyją.  

Na obecnym etapie procesu obie strony domagają się przyznania im władzy rodzicielskiej nad wspólnymi 

małoletnimi dziećmi.  

Przedstaw argumentację odnoszącą się do żądania w przedmiocie władzy rodzicielskiej nad małoletnimi 

dziećmi rozwodzących się stron, jako pełnomocnik powoda lub pełnomocnik pozwanej.  


